130,146,019.29 97,153,255.80 96,549,831.67 33.96 34,205,035.85 34,178,577.09

基本每

股收益
0.208 0.155 0.307 34.58 0.055 0.110

稀释每

股收益
0.208 0.155 0.307 34.58 0.055 0.110

扣除非

经常性

损益后

的基本

每股收

益

0.213 0.159 0.316 33.99 0.056 0.112

全面摊

薄净资

产收益

率（%）

12.73 9.95 9.99
增加2.78

个百分点
3.80 3.84

加权平

均净资

产收益

率（%）

12.95 10.27 10.31
增加2.68

个百分点
3.74 3.77

扣除非 13.04 10.22 10.27 增加2.82 3.85 3.89

江苏双良空调设备股份有限公司 2007 年年度报告

 5

经常性

损益后

全面摊

薄净资

产收益

率（%）

个百分点

扣除非

经常性

损益后

的加权

平均净

资产收

益率（%）

13.27 10.55 10.59
增加2.72

个百分点
3.78 3.82

经营活

动产生

的现金

流量净

额

-210,273,926.80 75,890,064.48 75,890,064.48 -377.08 24,650,828.08 24,650,828.08

每股经

营活动

产生的

现金流

量净额

-0.34 0.12 0.25 -377.08 0.04 0.08

2006 年末 2005 年末

 2007 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)
调整后 调整前

总资产 2,979,976,349.51 2,267,962,469.38 2,257,328,572.66 31.39 1,877,471,421.57 1,867,908,401.32

所有者

权益（或

股东权

益）

998,152,489.21 950,650,689.74 940,447,509.53 5.00 887,615,035.31 878,015,279.22

归属于

上市公

司股东

的每股

净资产

1.631 1.553 3.073 5 1.450 2.869

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:万股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,290.00 40.16   9,750.00 -2,540.00 7,210.00 19,500.00 31.86

其中：
境内法人持股 12,290.00 40.16   9,750.00 -2,540.00 7,210.00 19,500.00 31.86

境内自然人持股

江苏双良空调设备股份有限公司 2007 年年度报告

 6

4、外资持股 7,910.00 25.85   6,380.00 -1,530.00 4,850.00 12,760.00 20.85

其中：
境外法人持股 7,910.00 25.85   6,380.00 -1,530.00 4,850.00 12,760.00 20.85

境外自然人持股
有限售条件股份

合计

20,200.00 66.01   16,130.00 -4,070.00 12,060.00 32,260.00 52.71

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 10,400.00 33.99   14,470.00 4,070.00 18,540.00 28,940.00 47.29

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
无限售条件流通

股份合计

10,400.00 33.99   14,470.00 4,070.00 18,540.00 28,940.00 47.29

三、股份总数 30,600.00 100.00   30,600.00  30,600.00 61,200.00 100.00

股份变动的批准情况

经公司2007年 7月 26日召开的三届二次董事会审议及2007年 8月 13日召开的2007年第三次临

时股东大会表决通过，公司以截止 2007 年 6 月 30 日的总股本 306,000,000 股为基数，以资本公积向

全体股东每 10 股转增 10 股，转增后公司总股本由 306,000,000 股增加至 612,000,000 股。

报告期后到年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

经中国证券监督管理委员会证监发行字【2007】494 号文核准，公司 2008 年 1 月份公开增发新股

63,069,376 股，增发后公司总股本为 675,069,376 股。净资产由 950,650,689.74 万元增加到

1,818,468,785.39 万元，按增发后股本和归属于母公司的净利润计算，2007 年每股收益为 0.188 元。

2、限售股份变动情况表

单位:股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限售

股数

本年增

加限售

股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

江苏双良集团

有限公司
112,800,000 15,300,000  195,000,000

股权分置

改革法定

承诺

2007 年 7

月 12 日